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علــی نــوری/ رئیــس اداره منابــع طبیعی و 
آبخیزداری بردســکن گفت: اعتبارات حوضه 
آبخیزداری بردسکن امسال صفر است  درحالی 
که شهرستان با بحران آب مواجه است. حمید 
رضا اقبالی در کارگروه آب ، کشاورزی و منابع 
طبیعی این شهرستان که به ریاست دهقان زاده 
فرماندار و با حضور سایر اعضا در سالن جلسات 
جهاد کشاورزی برگزار شد گفت: به رغم این که 
مطالعات چندین پروژه آبخیزداری شهرستان 
در دســت اقدام اســت ولی ریالی برای اجرای 
پروژه های آبخیزداری شهرســتان اختصاص 
داده نشــده اســت. وی افــزود: متاســفانه در 
حوضه آبخیزداری شهرستان از مرحله بحران 
عبــور کــرده و در واقع غرق شــده اســت و تنها 
راه برون رفت از مشــکل کم آبی در شهرستان 
اجرای پروژه های آبخیزداری است اما تاکنون 
در حــوزه مدیریــت روانــاب هــا کار خاصی در 
شهرســتان صورت نگرفته اســت.معاون امور 
آب منطقه ای شهرستان های بردسکن،  خلیل 
آباد و کاشــمر دراین جلســه با بیان این که این 
امور چهــار شهرســتان را تحت مدیریــت دارد 
افزود: یکی از خواســته های ما از  ستاد استان 
بحث اســتقلال امور آب شهرســتان بردسکن 
است که متاسفانه تاکنون این مهم تحقق پیدا 
نکرده است.  محمد رمضانی به وضعیت منابع 
آبی شهرستان بردســکن اشــاره کرد و گفت: 
ایــن شهرســتان دارای دو دشــت بردســکن و 
درونه است که دشت بردسکن جزو دشت های 
بحرانــی و ممنوعــه و درواقع جزو دشــت های 
مرده استان و دشــت درونه نیز ممنوعه است. 
وی افزود: بهره برداری بیش از اندازه از منابع 
آبی شهرستان باعث شده است که حمله جبهه 
آب شور به جبهه آب شیرین داشته باشیم و در 
برخی مناطق بردسکن از جمله بخش شهرآباد 
با حفر 270 تا 300 متر چاه آبدهی آن 5 لیتر 
بیشتر نیست ، در دشت درونه نیز که قبلا با حفر 
40 یا 50 متر به آب دست پیدا می کردیم حالا 
با 100 متر به آب نمی رسیم یا کیفیت ندارد. 
معــاون امــور آب منطقــه ای بردســکن گفت: 
نشست زمین ، پایین بودن کیفیت آب و افزایش 
عمق چاه ها حکایت از بحرانی بودن منابع آبی 
در منطقــه دارد . وی افــزود: نصب کنتورهای 
هوشمند از ســال 94 در شهرستان اجرا شده 
اســت و مرحله دوم به روز رســانی آن ها نیز در 
استان در حال اجراست و باید کشاورزان طبق 
آبی که دارند اقدام به کشت محصولات کنند و 

چاره ای نداریم جز این که با کم آبی سازگاری 
داشته باشیم. وی با اشــاره به این که حجم آب 
های تجدید پذیر منطقه 100/1 میلیون متر 
مکعب است گفت: استاندارد جهانی استفاده 
از آب های تجدید پذیر 75 درصد است که این 
رقم در شهرستان بردسکن 100 درصد است. 
مدیر جهادکشاورزی بردسکن نیز  دراین جلسه 
با بیان این که شهرستان بردسکن دارای 603 
منبع آبی است افزود: خشکسالی و کم آبی دو 
عامل مهم در بخش کشاورزی است و متاسفانه 
در ســال زراعی جاری میزان بارندگی نسبت 
به مدت مشابه ســال قبل 7 میلی متر کاهش  
نشان می دهد.  علیرضا مهمیز گفت: با اجرای 
طــرح کنتورهای هوشــمند مخالف نیســتیم 
ولی با توجه به این که بردســکن شهرســتانی 
برپایه کشــاورزی و دام پروری اســت، می شود 
چاه موتورهای کشــاورزی را شش ماه تعطیل 
کــرد و در واقع تعطیلی آن مســاوی با تعطیلی 
تولید است. وی گفت: متاسفانه خاموشی چاه 
موتورهای کشــاورزی در شهرستان بردسکن 
باعث کاهش 50 درصدی ســطح زیرکشــت 
محصولات گندم و جو و 30 درصدی محصول 
کلزا شــده اســت و با توجه به کاهش بارندگی 
ها بخش دام شهرســتان با یک بحــران جدی 
مواجه است. مدیر جهادکشــاورزی بردسکن 
افزود: نصــب کنتورهای هوشــمند ضرورتی 
اجتنــاب ناپذیــر اســت ولــی وزارت نیــرو باید 
طوری عمل کند که تولیدات مناطقی همچون 
بردسکن تعطیل نشود و این مهم باعث اعتراض 
کشاورزان شده است.  مهمیز گفت: با توجه به 
این که بردسکن گرم ترین شهرستان در استان 

است، میزان تبخیر آن بیش از 3 هزار میلی متر 
است. وی افزود: 40 درصد از سطح زیرکشت 
محصولات شهرستان بردسکن محصول پسته 
است و یکی از سیاســت های  جهادکشاورزی 
حرکت  به ســمت کشــت محصولات کــم آب 
طلب بوده که این مهم نیز اجرا شده است ولی 
برای تغذیه دام هــای منطقه محصولاتی مثل 
گندم و جو نیــاز بــه آب دارند که متاســفانه در 
سال زراعی جاری 50 درصد سطح زیرکشت 
این دو محصول کاهش یافته اســت. وی یکی 
دیگر از مشــکلات در بخش کشاورزی را بحث 
خرده مالکی اراضی کشاورزی دانست و گفت: 
حداقل بیش از 70 درصد اراضی کشــاورزی 
شهرســتان بردســکن خرده مالکی هستند و 
اجرای سیستم های آبیاری تحت فشار دراین 
اراضی توجیه اقتصادی ندارد. وی با بیان این 
که اکنون بــرای  2 هزار هکتــار متقاضی طرح 
های آبیاری زیرسطحی با لوله پولیکا هستیم 
افزود: اگر دولت تسهیلات کم بهره دراین حوزه 
درنظر بگیرد، این افراد می توانند این طرح را در 
شهرستان اجرا کنند.  جواد مصطفوی ، رئیس 
اداره هواشناسی بردسکن نیز گفت: متوسط 
بارندگی استان از ابتدای ســال زراعی جاری 
تاکنون بیش از 58 میلی متر و نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 47/5 میلی متر و نسبت 
به دوره بلند مدت بیش از 64 میلی متر است 
که نســبت به دوره بلند مدت 9درصد کاهش 
بارندگی را شاهد هستیم.  فرماندار شهرستان 
بردســکن بیش از نیمی از اقتصاد شهرستان 
را وابســته بــه بخــش کشــاورزی دانســت و 
افزود:امید است با همکاری اعضای کارگروه 

حفاظت از منابع آب شهرســتان، بتوانیم این 
حوزه را بیشــتر پوشــش دهیم و درصدد رفع 
مشــکلات آن برآییــم. علــی دهقــان زاده، به 
فرهنگ ســازی و آموزش صحیــح مصرف آب 
توصیــه و تاکید کــرد :کاهــش و صرفه جویی 
در مصرف آب بــه ویژه در بخش کشــاورزی از 
اولویت هــای مهم در این حوزه اســت که لازم 
است مسئولان ذی ربط در خصوص مدیریت 
صحیح مصــرف آب و اطلاع رســانی دقیق به 
کشاورزان، اقدامات مناسبی را انجام دهند.
وی افــزود: ما باید نشســت هــا و کلاس های 
آموزشی حوزه کشاورزی را با کشاورزان جامعه 
هدف مان بیشتر کنیم و با این خشکسالی ها و 
نبود رویکرد به تولید آب در سال های متوالی 
که باعث شده خشکســالی های کنونی پیش 
آید برنامه ای در جهت تولید آب بیندیشــیم و 
از ســیلاب و رواناب در منطقه برای اســتفاده 
در کشــاورزی برنامه داشــته باشــیم واز هدر 
روی آن جلوگیری کنیم.فرماندار شهرستان 
بردســکن اذعان کــرد: خــود کشــاورزان هر 
کدام کارشناسی در حوزه کشاورزی هستند 
و مطلع اند کــه وقتــی جابه جایــی حلقه چاه 
آب صــورت می گیــرد، کــم کم ســطح آب در 
مــدت زمــان کوتاهــی کاهش و خشکســالی 
افزایش می یابد.دهقان زاده همچنین افزود: 
کشــاورزان مــا دغدغــه دارنــد و در ارتبــاط با 
بحث اصلاح سیســتم آبیاری و اصلاح الگوی 
کشت کشــاورزان ما باید گوش شــنواتری به 
توصیه های جهاد کشــاورزی داشته باشند و 
این امکان وجود ندارد که از راهکارهای چند 
سال پیش استفاده کنیم، امروز باید از کشت 
های کــم آب طلب و پربازده اســتفاده شــود. 
فرماندار بردسکن با بیان این که حل برخی از 
مشکلات در شهرستان نیاز به یک عزم جدی 
دارد افزود: استقلال امور آب بردسکن نیاز به 
همت مدیرعامل آب منطقه ای اســتان دارد و 
شهرســتان آمادگی دارد مکانی را در اختیار 
آب منطقه ای قرار دهد تا این اداره در بردسکن 
مســتقل عمل کنــد. وی همچنین بــر اجرای 
طــرح جایگزین محصــولات کــم آب طلب در 
شهرستان تاکید کرد و گفت: با توجه به این که 
بردسکن یکی از قطب های کشــاورزی و دام 
پروری در استان اســت می طلبد متولیان امر 
توجه ویژه ای به این شهرســتان داشته باشند 
و نگذارند چراغ کشــاورزی دراین شهرستان 

خاموش شود. 

اخبار

جامعه 

مدیر بهداشت ودرمان زبرخان خبرداد:

ابتلای ۱۵ دانش آموز یک 
دبیرستان به امیکرون

مدیــر شــبکه بهداشــت‌ودرمان زبرخــان از ابتــای 
امیکــرون  ســویه  بــه  مشــکوک  دانش‌آمــوز   ۱۵
در یــک دبیرســتان شــهرخرو شهرســتان زبرخــان 
خبــر داد.حامــد ســلیمانی  در گفــت وگو بــا  فارس 
اظهــار کــرد: درصــد واکسیناســیون در زبرخــان از 
متوسط استانی و کشــوری بالاتر است ،  اما به دنبال 
عادی‌انــگاری و قــدرت ســرایت پذیــری امیکــرون 
شــاهد روند تصاعدی پیک ششــم کرونای امیکرون 
هســتیم.رئیس شــبکه بهداشــت و درمــان زبرخان 
افزود: هفته گذشته تســت امیکرون یکی از معلمان 
دبیرســتان پســرانه‌ در شــهر خــرو زبرخــان مثبــت 
شــد،‌ از این رو دانش‌آموزان کلاســی را که این معلم 
تدریــس می‌کــرد ، غربالگــری کردیم و متاســفانه از 
۲۸ دانش‌آموز ۱۵ نفر مشــکوک بــه امیکرون بودند 
البته هنــوز نتیجه کامــل آزمایــش اعلام نشــده، اما 
علایــم دانش‌آمــوزان  مشــکوک بــه امیکرون اســت 
 به همین دلیل کل دبیرســتان تعطیل شــده اســت. 

ســلیمانی با بیــان ایــن کــه اطرافیــان دانش‌آموزان 
مشــکوک بــه امیکــرون هــم غربالگــری و قرنطینــه 
شــدند، افزود: بعــد از گذشــت دو ماه کــه هیچ فوتی 
به دلیــل کرونــا نداشــتیم، اولین مــرگ بر اثــر ابتلا 
بــه کرونــا در زبرخــان اتفــاق افتــاد و فرد فوت شــده 
 تنهــا یــک دوز تزریــق واکســن را انجــام داده بــود. 

حــال  در  امیکــرون  ویــروس  کــرد:  تصریــح  وی 
چرخیدن در زبرخان است و با توجه به این که قدرت 
ســرایت‌پذیری امیکرون نسبت به ســویه‌های قبلی 
کرونا بسیار بیشتر است، تعداد مبتلایان بیشتر از این 
تعداد است و  وضعیت زبرخان در چند هفته آینده قرمز 
خواهد شد‌.ســلیمانی تاکید کــرد: در روزهای اخیر 
با افزایش مبتلایان ســرپایی و موارد بستری، شاهد 
روند تصاعدی پیک ششــم کرونای امیکرون هستیم 
از این رو شهروندان باید دوره واکسیناسیون را کامل 
و پروتکل‌های بهداشتی و فاصله گذاری فیزیکی را با 

جدیت رعایت کنند.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی : 

بارش برف مدارس شهرستان 
قوچان را تعطیل کرد 

مدیرکل آموزش و پرورش خراســان رضوی گفت: 
با توجه بــه بارش بــرف و برودت شــدید هــوا تمام 
مدارس شهرســتان قوچان روز گذشــته )۹ بهمن 
ماه ( تعطیل شد.قاسمعلی خدابنده  در گفت وگو 
با  ایرنا افزود: با توجه به بارش برف و برودت شدید 
هوا تمام مــدارس در مقاطــع ابتدایی و متوســطه 
شهرســتان قوچان روز گذشــته  در دو نوبت صبح 
و عصر تعطیــل شــد. وی ادامــه داد: فعالیت های 
آموزشــی و پرورشــی در این مدارس به شــکل غیر 
حضوری و از طریق شبکه شاد ادامه خواهد یافت.

 آغاز واکسیناسیون 
کودکان ۹ تا ۱۲ سال در استان

رئیــس کمیتــه رســانه و اطلاع‌رســانی قــرارگاه 
مدیریــت کرونا در دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
از آغــاز واکسیناســیون کــودکان ۹ تا ۱۲ ســال در 
خراسان رضوی خبر داد. دکتر پهلوان در گفت‌وگو 
با ایســنا اظهار کرد: واکسیناســیون کــودکان ۹ تا 
۱۲سال با واکســن‌های پاســتوکووک و سینوفارم 
در تمــام مراکــز آغــاز شــده اســت. وی ادامــه داد: 
واکسیناســیون کــودکان مرحلــه به مرحلــه انجام 
می‌شود و با گذشت زمان گروه‌های سنی دیگر هم 
واکسیناسیون می‌شوند. وی در خصوص اثربخشی 
واکسن‌های پاستوکووک و سینوفارم اظهارکرد: در 
چین برای کــودکان بالای پنج ســال، در کوبا برای 
کودکان بالای ســه ســال و در کشــورهای اروپایی 
برای گروه‌های سنی بالای پنج سال تزریق واکسن 

انجام شده و نتایج آن بسیار مطلوب بوده است.

گازگرفتگی 10نفر در باخرز

نشــتیفانی_  ۱۰ عضــو دو خانواده باخــرزی که 
دچار گازگرفتگی شده بودند، با تلاش کادر درمان 

از مرگ حتمی نجات پیدا کردند.
 قاســم خالقی ،رئیــس شــبکه بهداشــت و درمان 
باخرز  گفــت: به دنبال تمــاس تلفنی بــا اورژانس 
115 باخــرز مبنــی بــر گاز گرفتگــی دو خانــواده 
آمبولانــس اورژانس 115 بــه محل حادثــه اعزام 
شــد که با مشــاهده 10 مصدوم گازگرفتگی، پنج 
نفر با آمبولانس و  پنج نفر دیگر که بیشتر کودکان 
بودند و وضعیت بهتری داشــتند با وسیله شخصی 

به بیمارستان خاتم الانبیای باخرز منتقل شدند.
وی افزود:مسمومان این حادثه که علایمی مانند 
حالت تهوع، ســردرد و ســرگیجه داشــتند ، بعد از 
بستری موقت، اکســیژن درمانی و بهبود علایم از 

بیمارستان باخرز مرخص شدند.
خالقی با اشــاره به این که درآمدن لوله بخاری در 
پی بازیگوشی کودکان علت این حادثه بوده است، 
گفت:با توجه به مشاهده موارد مشابه در شهرستان 
لازم اســت همشــهریان در رعایت نــکات ایمنی با 
وسایل گرمایشی، دقت بیشــتری داشته باشند تا 

شاهد چنین حوادث ناگواری نباشیم.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیرجهاد کشاورزی تربت جام : 

۸ پروژه کشاورزی در دهه فجر 
مورد بهره برداری قرارمی گیرد 

حقدادی / مدیر جهادکشاورزی و مسئول ستاد دهه 
فجر روستایی وعشــایری تربت جام گفت: همزمان 
با دهه فجرانقلاب اسلامی هشــت پروژه کشاورزی 
و عمرانی با صرف هزینه ۹میلیــاردو  ۴۰۰ میلیون 
تومــان مورد بهــره برداری قــرار می گیــرد که ۷۵۰ 
میلیون تومان خودیاری پرداخت شده است.علیرضا 
 عرفانی افزود: این پروژه ها شــامل احیای قنات ها ،
 فراوری بسته بندی زعفران، ترشیجات ، انتقال آب ،
مرغداری، آبیاری تحت فشــار و عرضــه محصولات 
زنجیره ای پروتئینی از تولید به مصرف اســت که در 
روستاها مورد بهره برداری قرار می گیرد.وی بااشاره 
به نظارت مستمر بر مایحتاج ضروری مردم و امنیت 
غذایی ادامه داد: با هرگونه مماشات و سهل انگاری 
و تخلف درحوزه امنیت غذایی به شدت برخورد می 
شــود.وی ادامه داد: اجرای پروژه ها موجب افزایش 

بهره وری آب و امور زیربنایی شده است.

معاون بهداشت علوم پزشکی تربت جام : 

کرونا 3 مدرسه را درتربت جام 
غیرحضوری کرد 

حقدادی / معاون بهداشت دانشکده علوم پزشکی 
تربت جام گفت:با توجه به بروز علایم بیماری در سه 
مدرســه تربت جام و طبق دســتورالعمل های ستاد 
کرونا تصویب شد که آموزش در مدارس فوق به مدت 
یک هفته به صورت غیر حضوری برگزار شــود.دکتر 
منصوره مــکارم افزود: در جلســه ای که بــا محوریت 
امیکرون در مدارس با حضور معاون آموزش ابتدایی، 
کارشناســان حراست وکارشناس ســامت آموزش 
و پــرورش، مدیر گــروه واحد ســامت و محیــط کار و 
مسئول مدارس برگزار شــد،تصویب شد کارکنانی 
که علایم بیماری رادارند،برای انجام تســت pcr در 
اســرع وقت اقدام و نتیجــه رابه مدرســه اعلام کنند.
وی با اشــاره به افزایــش مراجعه کننــدگان به مراکز 
درمانی تصریح کرد: تاکید بر رعایت نکات بهداشتی 
در مدارس توســط نماینده علوم پزشــکی در جلســه 
حضوری مقطع ابتدایی، مکاتبه با مدارس در ارتباط 
با رعایت دســتورالعمل های بهداشتی شامل نصب 
تهویه، داشتن ماسک، فاصله گذاری، رعایت بهداشت 
فردی و تاکید برتزریق دوز سوم کرونا که از جمله نکات 
جلسه فوق بود، تصویب شد.وی ادامه داد: درباره غیر 
حضوری کردن آموزش مدارس با توجه به پیک ششم 
کرونا این موضوع توسط مدیر آموزش و پرورش مطرح 

و تصمیمات لازم در این زمینه اخذشود.

معرفی رحیمیان به عنوان فرماندار 
جدید طرقبه شاندیز 

با حضور سرپرســت معاونــت سیاســی ، امنیتی و 
اجتماعــی اســتانداری خراســان رضوی مراســم 
تکریم  سید حسن حسینی فرماندار سابق و معارفه 
رحیمیان  فرماندار جدید شهرستان طرقبه شاندیز 

برگزار شد .
به گــزارش خراســان رضوی ظهــر دیــروز در هتل 
ثامن طرقبه با حضور طباطبایی  سرپرست معاونت 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان 
رضوی و جمعی از مدیران استانی و روسای ادارات 
شهرستان طرقبه شاندیز مراســم تکریم و تقدیر از 
خدمات هفت ساله سید حســن حسینی فرماندار 
ســابق این شهرســتان برگــزار و همچنیــن حمید 
رضا رحیمیان به عنوان فرماندار جدید شهرستان 

طرقبه شاندیز معارفه شد.
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امضای تفاهم نامه کاشت 11هزار اصله نهال در خلیل آباد  
حسین نوری/با امضای تفاهم نامه بین ادارات 
منابع طبیعی و آموزش و پرورش خلیل آباد بیش 
از 11 هزار اصله نهال توســط دانش آموزان در 
هفته درختکاری کاشته می شود. رئیس اداره 
منابع طبیعی و آبخیزداری خلیل آباد در دیدار 
با مدیر آموزش و پرورش این شهرســتان ضمن 
تشکر از فعالیت‌های مجموعه آموزش و پرورش 
در راستای ترویج فرهنگ منابع طبیعی گفت : 
یکی از هدف گذاری هایی که در سازمان جنگل 
ها و مراتع کشور مطرح بوده، بحث ترویج فرهنگ 
منابع طبیعی برای دانش آموزان ، کشــاورزان 
، دامــداران و مرتع داران اســت که بایــد در این 

خصــوص بین دانــش آموزان روشــنگری 
بیشــتری صــورت گیــرد .  حمیــد ترابی 
اظهار کرد: ۸۰ درصد وســعت ســرزمین 
ایران را منابع طبیعی تشــکیل داده که به 
واســطه پراکندگی و وســعت آن حفاظت 

از آن به تنهایی از عهده سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری خارج است. وی با اشاره به اصل ۵۰ 
قانون اساسی، حفاظت از اراضی ملی و محیط 
زیســت را یک وظیفه همگانی دانست و گفت: 
در این زمینه طرحی که در سال ۸۶ به تصویب 
رسید به اجرا در آمده و افراد علاقه مند به طبیعت 
و دوســتداران طبیعت به صورت رایگان به این 
طرح پیوستند. ترابی با اشــاره به تقسیم‌بندی 
همیاران طبیعت، همیار طبیعت مروج ، همیار 
طبیعت محافظ و همیار طبیعــت دانش آموزی 
را به عنوان سه مدل همیار معرفی کرد و گفت : 
طرح همیار طبیعت دانش آموزی از جمله طرح 

های موفق در راستای حفاظت و ترویج فرهنگ 
منابع طبیعی قلمداد می شود که این مهم جز با 
 همکاری آموزش و پرورش قابل تعریف نیست .

 رئیس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری خلیل 
آباد در این جلسه شبکه شاد آموزش و پرورش را 
که در دوران کرونا راه اندازی شده ، فرصت بسیار 
مناسبی برای ترویج فرهنگ حفظ و نگهداری 

منابع طبیعی دانست که با استفاده از عکس، 
مقاله، فیلم کوتاه و دیوار نویسی می توان به این 
هدف رسید. روشندل ، مدیر آموزش و پرورش 
شهرستان خلیل آباد نیز در این جلسه ضمن 
اســتقبال از طرح پارک آبخیز که به پیشنهاد 

رئیس اداره منابع طبیعی خلیل‌آباد مطرح شد ، 
احداث پارک آبخیز و کاشت نهال و توجه به آن را 
صدقه جاری خواند و گفت : در هفته درختکاری 
از هر مدرســه یک یــا دو رابــط به عنــوان همیار 
طبیعت در نظر خواهیم گرفــت . وی همچنین 
پیشــنهاد داد که هر دانــش آموز مــی تواند یک 
درخت شناسنامه دار و دارای پلاک بکارد و کلیه 
مراحل رشد آن را دنبال کند که اگر این کار تحقق 
پیدا کند ۱۱ هزار اصله نهال کاشته خواهد شد.


